

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 5 日に契約した国道161号新庄高架橋他補修工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 3 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 京都市中京区西ノ京中保町 6 4

氏名 株式会社社長村組 代表取締役社長 四手井 康紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (新庄高架橋)		式	1		71,528,997	
舗装工		式	1		17,567,223	
路面切削工	(夜間)	式	1		2,185,283	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	2,380	655.2	1,559,376	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	191	726	138,666	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	191	2,551	487,241	
橋面防水工	(夜間)	式	1		6,347,460	
橋面防水	塗膜防水	m2	2,380	2,667	6,347,460	
アスファルト舗装工	(夜間)	式	1		9,034,480	
基層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	2,380	1,870	4,450,600	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	2,380	1,926	4,583,880	
区画線工		式	1		245,476	
区画線工	(夜間)	式	1		245,476	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	440	399.8	175,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	440	158.1	69,564	
橋梁付属物工		式	1		31,311,997	
伸縮装置取替工	(夜間)	式	1		27,954,683	
伸縮装置取替	鋼製荷重支持タイプ 標準遊間350mm	m	13.1	1,084,788	14,210,722	
伸縮装置取替	アルミ合金鋳物製荷重支持タイプ 許容 伸縮量320mm	m	11	1,249,451	13,743,961	
排水管補修工		式	1		208,352	
排水管補修	天板プレート一体型	箇所	1	176,696	176,696	
排水管補修	接続干渉部シーリング材取付	箇所	3	5,604	16,812	
排水管補修	ボルト取替	箇所	3	4,948	14,844	
水切り材設置工		式	1		895,788	
水切り	独立気泡スポンジ	m	447	2,004	895,788	
排水施設工	(夜間)	式	1		2,253,174	
床版水抜パイプ	ステンレス製 床版厚300～350	本	22	102,417	2,253,174	
橋梁補修工		式	1		1,366,832	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ひび割れ補修工						
		式	1		415,367	
充てん工法	20m未満 可とう性エポキシ樹脂					
		構造物	1	97,079	97,079	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂					
		構造物	1	170,001	170,001	
低圧注入工法	25m未満 ポリマー系超微粒子セメント注入材					
		構造物	1	148,287	148,287	
断面修復工						
		式	1		604,278	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.22m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	604,278	604,278	
剥落防止工	A種					
		式	1		49,578	
プライマー	ウレタン樹脂					
		m2	2	9,364	18,728	
仕上げ塗装	ウレアウレタン樹脂					
		m2	2	15,425	30,850	
剥落防止工	B種					
		式	1		297,609	
剥落防止						
		m2	39	7,631	297,609	
現場塗装工						
		式	1		2,433	
防錆処理工						
		式	1		2,433	
素地調整	3種ケレン(動力工具と手工具の併用)					
		m2	0.4	1,112	444	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	鉛・クロムフリーさび止めペイント(鋼材露出部のみ)	m2	0.4	1,003	401	
下塗	鉛・クロムフリーさび止めペイント(2回塗り)	m2	0.4	2,006	802	
中塗	長油性フッ酸樹脂塗料中塗 淡彩	m2	0.4	984	393	
上塗	長油性フッ酸樹脂塗料上塗 淡彩	m2	0.4	984	393	
構造物撤去工		式	1		131,156	
排水管撤去工		式	1		26,454	
排水管撤去		箇所	1	26,454	26,454	
運搬処理工		式	1		1,441	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	2,958	591	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	4,252	850	
運搬処理工	(夜間)	式	1		103,261	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	4,002	80	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.3	4,222	1,266	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	5,315	106	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.3	7,916	2,374	
現場発生品運搬		式	1		99,435	5.8t
仮設工		式	1		20,903,880	
橋梁足場工		式	1		12,069,970	
足場	吊り足場	式	1		12,069,970	1,790m2
昇降用設備工		式	1		715,470	
登り桟橋		式	1		715,470	3箇所
交通管理工		式	1		663,984	
交通誘導警備員		式	1		663,984	48人日
交通管理工	(夜間)	式	1		7,454,456	
交通誘導警備員		式	1		7,454,456	328人日
橋梁保全工事 (北畑高架橋)		式	1		14,008,325	
橋梁付属物工		式	1		13,039,551	
伸縮装置取替工	(夜間)	式	1		13,039,551	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伸縮装置取替	ゴム系荷重支持タイプ 標準遊間300mm	m	21.7	585,098	12,696,626	
乾式止水材取替	地覆部	m	2.9	118,250	342,925	
冬期対策施設工		式	1		147,904	
冬期安全施設工	(夜間)	式	1		147,904	
スノーボード設置	除雪車注意喚起	本	4	36,976	147,904	
構造物撤去工		式	1		93,606	
運搬処理工	(夜間)	式	1		93,606	
現場発生品運搬		式	1		93,606	5.46t
仮設工		式	1		727,264	
交通管理工	(夜間)	式	1		727,264	
交通誘導警備員		式	1		727,264	32人日
直接工事費		式	1		85,537,322	
共通仮設費		式	1		14,074,035	
共通仮設費		式	1		1,440,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		194,700	
建設機械運搬費						1台
		式	1		194,700	
技術管理費						
		式	1		395,027	
道路施設基本データ作成費						1工事
		式	1		57,161	
鉄筋探査	(夜間)					6m2
		式	1		337,866	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		850,459	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		12,633,849	
純工事費						
		式	1		99,611,357	
現場管理費						
		式	1		48,083,541	
工事原価						
		式	1		147,694,898	
一般管理費等						
		式	1		23,745,102	
工事価格						
		式	1		171,440,000	
消費税相当額						
		式	1		17,144,000	
工事費計						
		式	1		188,584,000	